
 
 

ประกาศกรมสุขภาพจิต 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

ในตำแหน่งพนักงานบริการ 
ศูนย์สุขภาพจิตที่ ๑๑ 

     
 

  ด้วยกรมสุขภาพจิต ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ฉะนั้น          
อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหา
และเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ลงวันที่ 11 กันยายน 2552 
เรื่อง การกำหนดลักษณะงาน และคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2555 ลงวันที่ 26 กันยายน 2555 เรื่อง ค่าตอบแทน ของพนักงานราชการ (ฉบับที่ 9) พ.ศ. 2561 
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2561 และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 ลงวันที่    
13 มกราคม 2547 ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 ลงวันที่       
20 กุมภาพันธ์ 2560 เกี่ยวกับการกำหนดคุณสมบัติสำหรับผู้ที่จะได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ และ    
คำสั่งกรมสุขภาพจิต ที่ 804/2556 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2556 เรื่อง มอบอำนาจให้ข้าราชการปฏิบัติราชการ
แทนอธิบดีกรมสุขภาพจิต ในการสรรหา เลือกสรรและลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ ให้ผู้อำนวยการสำนัก/
กอง/สถาบัน/โรงพยาบาล/ศูนย์ และกลุ่มในสังกัดกรมสุขภาพจิต เป็นผู้ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรและ   
ลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป             
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 

 ๑.๑ ชื่อตำแหน่ง / อัตราว่าง 
       กลุ่มงานบริการ 
       ตำแหน่งพนักงานบริการ จำนวน   ๑   อัตรา 
  ศูนย์สุขภาพจิตที่ ๑๑ ถนนธราธิบดี ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

     ๑.๒ รายละเอียดการจ้าง   
      ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศ  

2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการเลือกสรร 

2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
 1)  มีสัญชาติไทย 
 2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี 
 3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 

4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ... 



-๒- 
 

 4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ   
จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

   5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่   
ในพรรคการเมือง  

 6)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเป็นผู้พ้นโทษ   
มาแล้วเกินห้าปี 

 7)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

 8)  ไมเ่ป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  

2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

     ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือมัธยมศึกษาตอนปลาย   

3. การรับสมัคร 
3.1 วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
      เปิดรับสมัคร ตั้งแต่วันที่ 13 สิงหาคม ๒๕๖7 ถึงวันที่ 19 สิงหาคม ๒๕๖7         

โดยผู ้สมัครไม่ต ้องเส ียค่าธรรมเนียมในการสมัคร ผู ้ประสงค์จะสมัครขอและยื ่นใบสมัครด้วยตนเอง                       
ได้ที่งานทรัพยากรบุคคล กลุ่มงานอำนวยการ ศูนย์สุขภาพจิตที่ ๑๑  ถนนธราธิบดี ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน 
จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี๘๔๑๓๐ ในวันและเวลาราชการ 

3.2  หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
      1)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1.5 x 2 นิ้ว  

โดยถ่ายไม่เกิน 1 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
   2)  สำเนาวุฒิการศึกษา และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of 

Records) ที ่แสดงว่าเป็นผู ้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที ่สมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ โดยจะต้อง       
สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร  

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ให้นำ
หนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที ่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที ่ได้รับอนุมัติ         
วุฒิการศึกษาซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

      3)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
  4)  ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม          

ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553 จำนวน 1 ฉบับ 
     5)  สำเนาหลักฐานอื ่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู ้สมัครเพศหญิง)                       

ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ-นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญทหารกองเกิน สด.๘ 
สด.๙  สด.๔๓ (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) 

    ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

3.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร... 



-๓- 
 

3.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า          

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้
เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

4.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและ
สมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 

 กรมสุขภาพจิต จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ในวันที่ 21 สิงหาคม 2567 ทางเว็บไซต์  
https://www.mhc11.go.th หัวข้อ ข่าวรับสมัครงาน/รับโอน/รับย้าย 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
     ผ ู ้สม ัครต ้องได ้ร ับการประเมินความร ู ้ความสามารถ ทักษะ  และสมรรถนะ           

ด้วยวิธีการประเมิน ตามรายละเอียดดังนี้ 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1  
1. ประเมินเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 
       - ความรู้ความสามารถทั่วไป 
       - ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
  

100 

 

 
- สอบข้อเขียน 
 

การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 
1.  ประเมินเพื่อวัดความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
2.  การทดสอบภาคปฏิบัติ 
       - ทดสอบการใช้และการดูแลรักษารถยนต์เบื้องต้น   
       - ปฏิบัติขับรถยนต์ของทางราชการ 
 

100  
- สอบสัมภาษณ์ 

- สอบปฏิบัติ 

รวม 200  

6. เกณฑ์การตัดสิน 

    6.1 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ครั้งที่ 2 จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ครั้งที่ 1 (สอบข้อเขียน) ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

 
 
 

6.2 ผู้ที่จะถือว่า... 
 



-๔- 
 

6.2 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  

6.3 การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ โดยจะเรียงลำดับจากผู้ที ่ได้
คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกว่า        
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ในกรณีที่ได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนนจากการประเมินความรู้ ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

ทั้งนี้ หากคะแนนประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ เท่ากันอีก           
จะพิจารณาจากลำดับที่ในการสมัครเข้ารับการเลือกสรร เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

7. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 

    กรมสุขภาพจิต จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั ่วไป     
ตำแหน่งพนักงานบริการ ทางเว็บไซต์ https://www.mhc11.go.th หัวข้อ ข่าวรับสมัครงาน/รับโอน/รับย้าย     
โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าว ให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 2 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี            
แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และได้ขึ ้นบัญชีผู ้ผ่านการเลือกสรรได้ใหม่แล้ว           
บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

8. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 

     ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีกรมสุขภาพจิตกำหนด 

    ประกาศ  ณ  วันที่  1 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖7   

  
 

 (นางกรรณิการ์ หนูสอน) 
 ผู้อำนวยการศูนย์สุขภาพจิตที่ ๑๑ ปฏิบัติราชการแทน 
                                                                        อธิบดีกรมสุขภาพจิต 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

Mobile User



-๕- 
 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศรับสมัครพนักงานราชการทั่วไป 
ตำแหน่งพนักงานบริการ 

     

 

๑.  ตำแหน่งพนักงานบริการ 
     กลุ่มงาน  บริการ    
     อัตราค่าตอบแทน ๑๐,43๐.- บาท 
     อัตราว่าง  จำนวน ๑  อัตรา 
     สิทธิประโยชน์    ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และที่แก้ไข

เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
     ระยะเวลาการจ้าง   เริ่มจ้างตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2567 และพิจารณาต่อสัญญาจ้าง หากพนักงานราชการ    
    ผู้นั้นผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่คณะกรรมการ 
       บริหารพนักงานราชการกำหนด 

๒. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
         ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือมัธยมศึกษาตอนปลาย 

๓.  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานด้านบริการงานยาพาหนะขับรถยนต์ของทางราชการประเภทต่าง ๆ เช่น รถตู้โดยสาร 

รถยนต์บรรทุก 4 ประตู (กระบะ) เป็นต้น และตรวจเช็คสภาพ ซ่อมบำรุงรักษารถ  เพื่อให้มีสภาพพร้อมใช้งาน
อยู่เสมอ รวมถึงการดูแลความเป็นระเบียบร้อยร้อยและความปลอดภัยของอาคารสถานที่ และงานอื่น ๆ        
ทีไ่ด้รับมอบหมาย       

4. หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่ต้องใช้ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะในการทำงาน 

โดยปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานด้านบริการงานยานพาหนะ ขับรถยนต์ของทางราชการประเภทต่าง ๆ รวมถึง      
การดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อยและความปลอดภัยของอาคารสถานที่ และงานอ่ืน ๆ ทีไ่ด้รับมอบหมาย ดังนี้ 

๑. ขับรถยนต์ของทางราชการประเภทต่าง ๆ เช่น รถตู้โดยสาร รถยนต์บรรทุก 4 ประตู (กระบะ) 
เป็นต้น และทำแผนซ่อมบำรุงรถยนต์ รวมทั้งบำรุงรักษาทำความสะอาดรถยนต์ในความรับผิดชอบ เพื่อให้มี
สภาพพร้อมใช้งานอยู่เสมอ  

๒. ตรวจสอบ บำรุง รักษา ซ่อมแซมทรัพย์สินของทางราชการให้มีสภาพพร้อมใช้งานอยู่เสมอ 
๓. ดูแลภูมิทัศน์บริเวณรอบอาคารสำนักงาน เช่น ดูแลความสะอาด ตกแต่ง บำรุงรักษาพืชพรรณไม้     

ให้เป็นระเบียบเรียบร้อย และสวยงามอยู่เสมอ 
๔. สนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงาน โดยร่วมกับทีมงานในการให้บริการผู้มาใช้บริการ และ

งานบริการอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
๕. จัดทำรายงานผลการใช้งานยานพาหนะ และประเมินผลการให้บริการ การเติมน้ำมันเชื้อเพลิง   
๖. ร่วมพัฒนางานด้านสาธารณสุข และระบบบริการสุขภาพเพ่ือสุขภาพที่ดีของประชาชน 
๗. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

 
……………………………………………………………………… 


